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BR.0012.25.5.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Dialogu Społecznego 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 
w dniu 7 sierpnia 2024 r., godz. 17.30 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska otworzyła posiedzenie Komisji, 
powitała gości oraz radnych, stwierdził kworum i zaproponowała przyjęcie następującego 
porządku obrad: 

1) Współpraca miasta Gliwice z miastami partnerskimi. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wziął Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński oraz mieszkańcy 
miasta. 

Ad 1) Współpraca miasta Gliwice z miastami partnerskimi. 

Komisja ustaliła, że temat ten będzie przedmiotem posiedzenia, które odbędzie się 
3 września 2024 r.  

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Wniosek o nadanie nazwy drodze pomiędzy ul. Ligonia i ul. Damrota. 

Mieszkaniec miasta wyjaśnił, że mieszkańcy tej okolicy zwrócili się do Prezydenta Miasta 
z prośbą o nadanie nazwy drodze zlokalizowanej pomiędzy ul. Ligonia oraz ul. Damrota, 
bez wskazywania propozycji nazwy, pozostawiają tę decyzję Prezydentowi Miasta, jednak 
należałoby ją utrzymać w charakterze nazw okolicznych ulic. Istotne jest nadanie nazwy 
drodze oraz przeprowadzenie tej procedury w taki sposób, aby nie było konieczności 
przenumerowania budynków i zmian adresów mieszkańców. Propozycję tę składa 
powołana Rada Uliczki, w skład której wchodzą przedstawiciele wszystkich 
zainteresowanych wspólnot mieszkaniowych. Z taką prośbą mieszkańcy zwracali się już do 
miasta półtora roku temu. Argumentacja Urzędu Miejskiego dotyczyła braku możliwości 
wjazdu na tę drogę, stąd nie można jej nazwać. Zarząd Dróg Miejskich przekonywał, 
że jeżeli droga ta zostanie wyremontowana, to także nie będzie można na nią wjeżdżać, 
gdyż jest zaprojektowana jako ciąg pieszo-rowerowy. Wjazd będzie całkowicie niemożliwy.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zauważyła, że teraz komunikat ze 
strony Urzędu Miejskiego jest trochę inny. Niepokoi tylko informacja, że może być 
konieczne przenumerowanie budynków.  

Mieszkaniec miasta przekazał, że tak się może stać, ale nie musi, jest to kwestia umowy.  

Mieszkanka miasta dodała, że zainteresowani mieszkańcy mogą zadeklarować, że nie 
oczekują prenumerowania budynków. 

Radna Agnieszka Duda zapytała, czy mieszkańcy podjęli próbę zgłoszenia remontu drogi 
do Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. 

Mieszkaniec miasta odpowiedział, że czas realizacji tego zadania przekracza rok czasu, 
jest to zadanie wieloletnie. 
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Mieszkanka miasta uzupełniła, że został złożony wniosek do Planu ogólnego, aby zmienić 
status tej drogi, aby nie była już ciągiem pieszo-rowerowym, tylko drogą wewnętrzną, 
co umożliwi wprowadzenie formalnego dojazdu do budynków mieszkalnych.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, jaki jest stan techniczny tej 
drogi. 

Mieszkaniec miasta odpowiedział, że stan tej drogi jest zły.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, czy mieszkańcy mają 
miejsca parkingowe pod budynkami, i czy są one oficjalnie wyznaczone. 

Mieszkaniec miasta odpowiedział, że pod budynkami są zwyczajowe miejsca parkingowe.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, czy Rada Dzielnicy Wójtowa 
Wieś opiniowała wniosek mieszkańców.  

Mieszkaniec miasta potwierdził i przekazał, że opinia Rady Dzielnicy Wójtowa Wieś jest 
pozytywna wobec remontu drogi oraz nadania jej nazwy.  

Radny Andrzej Chodorowski potwierdził, że działki, o których mowa są miejskie.  

Mieszkanka miasta dodała, że przejazd tą droga powoduje unoszenie się kurzu i pyłu, 
a zimą dodatkowe utrudnienie stanowi śnieg.  

Radna Agnieszka Duda zapytała, czy jest możliwość jej poszerzenia.  

Mieszkaniec miasta odpowiedział, że teoretycznie tak, jest pas nieużytków, technicznie 
nie ma wiedzy, czy byłoby to możliwe. Jednak pojawia się pytanie, czy jest taka potrzeba. 
Życzeniem mieszkańców jest, aby nawierzchnia ta została utwardzona, dodatkowe 
udogodnienia byłyby już tylko dodatkiem, najważniejsze jest utwardzenie. 

Mieszkanka miasta zauważyła, że w okolicy znajduje się szkoła, dużo dzieci uczęszcza tą 
drogą, na której dziury są głębokie, a to powoduje niebezpieczne sytuacje. Zarząd Dróg 
Miejskich zasypuje dziury każdego roku, ale ruch samochodów osobowych, śmieciarek 
powoduje, że pojawiają się one ponownie.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, jakiej liczby mieszkańców 
dotyczy zły stan nawierzchni tej drogi.  

Mieszkaniec miasta odpowiedział, że pod wnioskiem podpisało się 100 mieszkańców, 
ale sprawa dotyczy ok. 250 osób. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, jak często Zarząd Dróg 
Miejskich łata dziury w tej drodze. 

Mieszkaniec miasta odpowiedział, że co roku, zawsze na wniosek mieszkańców. 
Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że niedaleko znajduje się Gliwicki Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Adaptacyjny, który zlokalizowany jest poniżej poziomu drogi. 
Przy większych opadach zalewane są piwnice tego obiektu, brakuje właściwego systemu 
kanalizacji deszczowej. Piwnice budynków mieszkalnych także są zalewane.  

Mieszkanka miasta dodała, że wiosną tego roku rów melioracyjny został udrożniony, jest 
on jednak zniekształcony i nie funkcjonuje prawidłowo. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska przekazała, że zawsze trzeba 
popierać działania zwiększające bezpieczeństwo.  

Mieszkanka miasta przekazała, że to kwestia bezpieczeństwa mieszkańców, dzieci, 
a także osób z niepełnosprawnościami korzystających z usług Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Adaptacyjnego. Należy tę drogę zaprojektować w taki sposób, aby 
uspokoić na niej ruch oraz podnieść poziom bezpieczeństwa.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska podsumowała, że pierwszym krokiem 
jest nadanie nazwy drodze, a drugim jej remont. 
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Mieszkaniec miasta przekazał, że drugim krokiem jest zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, aby zmienić status drogi z ciągu pieszo-rowerowego na 
drogę wewnętrzną 

Komisja ustaliła, że zwróci się z prośbą do Zastępcy Prezydenta Miasta o rozpoczęcie 
procedury uzyskania zgód wszystkich współużytkowników wieczystych działek, 
niebędących własnością miasta Gliwice, a także zawnioskuje, aby nadanie nazwy drodze 
nie wiązało się z koniecznością przenumerowania budynków, które obecnie posiadają 
adresy od ul. Słowackiego. W związku z toczącymi się pracami nad Planem Ogólnym Miasta 
Gliwice, Komisja poprosi także o zmianę w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego i nadanie przedmiotowej drodze statusu drogi wewnętrznej. 

b) Odpowiedź w sprawie nadania nazwy skwerowi przy budynku centralnym Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (w aktach sprawy BR.0012.35.10.2024). 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński przekazał, że dyskusja nad nadaniem 
nazwy skwerowi przy budynku centralnym Miejskiej Biblioteki Publicznej imienia Karla 
Schabika jest otwarta. Miejska Biblioteka Publiczna obawia się, że nadanie nazwy będzie 
kolidowało z planami rozbudowy Biblioteki, bo spowoduje zmniejszenie dostepnej 
powierzchni. Inna propozycja to nadanie lotnisku w Gliwicach imienia Karla Schabika, 
zostało ono zaprojektowane w czasach, kiedy Karl Schabik był urbanistą miejskim. Miasto 
nie widzi problemu jednak, aby skwer przy Miejskiej Bibliotece Publicznej otrzymał tę 
nazwę, jedyne wątpliwości pojawiają się w zakresie rozbudowy Biblioteki.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zauważyła, że na skwerze znajduje 
się rzeźba Krzysztofa Nitscha, nie zostanie ona przeniesiona, więc nadanie nazwy skwerowi 
nie powinno kolidować z planami rozbudowy Miejskiej Biblioteki Publicznej.  

Komisja ustaliła, że przed ponowieniem swojego wniosku do Zastępcy Prezydenta Miasta 
o nadanie nazwy skwerowi przy budynku centralnym Miejskiej Biblioteki Publicznej imienia 
Karla Schabika, skieruje prośbę o przedstawienie opinii do grupy Gliwice dla Schabika.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zaproponowała, aby Komisja zwróciła 
się także z prośbą do Zastępcy Prezydenta Miasta o przedstawienie informacji dotyczącej 
liczby skwerów oraz placów w Gliwicach, wraz z ich lokalizacjami, które nie posiadają 
swojej nazwy oraz o umieszczanie nazw skwerów i placów w widocznych miejscach, 
np. w centralnej ich części lub na specjalnym słupie. Z obserwacji członków Komisji wynika, 
że część gliwickich tego rodzaju miejsc nie posiada łatwego do zauważenia oznakowania. 
Dotyczy to zwłaszcza obiektów, których nazwa znajduje się na elewacji przylegającego do 
niego budynku (np. plac Rzeźniczy). 

Komisja wyraziła zgodę. 

c) Odpowiedź w sprawie harmonogramu prac związanych z remontem ul. Chorzowskiej 
(w aktach sprawy BR.0012.35.9.2024) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

d) Odpowiedź w sprawie zmian w procedurze oraz realizacji Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego (w aktach sprawy BR.0012.35.6.2024) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński przekazał, że chciałby przeprowadzić 
szerszą dyskusję na temat zmian w procedurze Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, 
wymaga ona ewaluacji, gdyż wykształciło się wiele niewłaściwych praktyk.  

Komisja zajmie się tym tematem na posiedzeniu w ostatnim kwartale br.  

e) Odpowiedź w sprawie zmian w sposobie finansowania działalności niepublicznych 
żłobków w Gliwicach (w aktach sprawy BR.0012.35.4.2024) – Komisja przyjęła do 
wiadomości.  

Temat zasad finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 będzie tematem wspólnego 
posiedzenia Komisji Dialogu Społecznego oraz Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej w dniu 
3 września br.  
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f) Wezwanie do uzupełnienia braków formalnych w petycji (w załączeniu) – Komisja 
przyjęła do wiadomości. 

g) Odpowiedź w sprawie realizacji zadania pn. „Restauracja Parkowa – Okrąglak na placu 
Grunwaldzkim” (w aktach sprawy BR.0012.35.5.2024) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

h) Analiza skarg, wniosków i petycji za II kwartał 2024 r. (w załączeniu) – Komisja 
przyjęła do wiadomości. 

(***) 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska przekazała, że radca prawny miał 
drobną uwagę do treści projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Rady Ministrów 
w sprawie wprowadzenia zmian w przepisach ustawy o samorządzie gminnym, ustawy 
o samorządzie powiatowym i ustawy o samorządzie województwa dotyczących procedury 
udzielenia absolutorium i wotum zaufania dla organu wykonawczego (w aktach sprawy 
BR.0012.35.7.2024). Poprosiła członków Komisji o przyjęcie treści projektu uchwały wraz 
z poprawką radcy prawnego. 

Wynik głosowania: 4 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja przyjęła 
projekt uchwały wraz z poprawką radcy prawnego. 

(***) 

Komisja przyjęła protokoły posiedzeń, które odbyły się: 26 czerwca 2024 r. oraz 8 lipca 
2024 r. 

(***) 

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się: 3 września 2024 r., godz. 15.00 (część I), 
tematyka: współpraca miasta Gliwice z miastami partnerskimi, sprawy bieżące; 
godz. 16.00 (część II wspólnie z Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej), tematyka: 
zasady opieki nad dziećmi do lat 3.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 
Przewodnicząca Komisji 

Dialogu Społecznego 

(-) Agnieszka Filipkowska 
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